INDICAÇÃO Nº 019/2008

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido fazer um campo experimental para experiências variadas

para aquela região juntamente com a Secretária de Agricultura do Município e a EMPAER. Esta

matéria vem reforçar a Indicação n° 077/2005 e Indicação n° 010/2006 também de minha autoria.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que os moradores daquele Assentamento não têm acesso ao que se produz naquela região.

Por isso precisamos dar suporte para o desenvolvimento daquele assentamento.

E pedimos a atenção do Secretário de Agricultura Senhor Werner Harmam Junior, para esta matéria.

    Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2008.

LUIS CARLOS DE MELO

Ver. PMDB